El importe total de las ayudas destinadas a financiar las subvenciones  
establecidas en la presente convocatoria no podrá exceder del crédito que se consigne 
en el Presupuesto Ordinario de gasto de la Diputación, ejercicio 2023, aplicación 
presupuestaria 2310 48000 que ascenderá a doce mil seiscientos euros (12.600 €).

La concesión de la subvención quedará condicionada a la existencia de crédito 
adecuado y suficiente en el momento de la resolución de la concesión.

Plazo de presentación:

El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días hábiles, contados a partir